

ŻYJ BEZPIECZNIE

Źródło: <http://zyjbezpiecznie.policja.pl/zb/aktualnosci/152287,Lekcja-o-przemocy-w-sadzie.html>

Wygenerowano: Wtorek, 23 stycznia 2018, 19:09

LEKCJA O PRZEMOCY W SĄDZIE

Dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Żyrardowie wzięły udział w zajęciach nt. przemocy. Ich inność polegała nie tylko na formie ale i miejscu, w którym zostały zorganizowane. Uczniowie odwiedzili Sąd Rejonowy w Żyrardowie, gdzie czekali na nich sędziowie, którzy mówili o przemocy oraz odpowiedzialności karnej nieletnich.

W Sądzie Rejonowym w Żyrardowie na jednej z sal rozpraw odbyło się spotkanie z uczniami klas IV i VII. W poprowadzeniu zajęć, które zorganizowane zostało z inicjatywy post. Moniki Michalczyk, pomogła sędzina SR Ilona Mikucka oraz kurator zawodowy Cezary Kubicki. Zajęcia zostały zorganizowane na przestrzeni kilku dni, wszystko po to by wzmocnić przekaz działań „16 dni przeciwko przemocy ze względu na płeć”, a także sygnałami ze szkół o przemocy między dziećmi.

Spotkanie poprowadziła post. Monika Michalczyk oraz st.sierż. Emilia Wielorańska. Policjantki w żyrardowskiej komendzie na co dzień zajmują się tematyką profilaktyki społecznej oraz nieletnich. Po przybliżeniu przez sędzinę przebiegu rozprawy i prawidłowych zachowań na sali sądowej głos zabrał Cezary Kubicki. Kurator opowiedział o odpowiedzialności karnej nieletnich, nadzorze kuratorskim i innych środkach wychowawczych, które mogą być zastosowane wobec nieletnich. Wspomniał także, podobnie jak policjantki, że czasem zachowania które uważane są przez dzieci jako błahe mogą mieć przykre konsekwencje. Z uczniami rozmawiano o przemocy fizycznej, psychicznej, a także o z pozoru nieszkodliwych rzeczach, jak przerabianie nie swoich zdjęć czy rzucanie śnieżkami. Mimo młodego wieku, dzieci wykazały duże zainteresowanie poruszonymi tematami i żywo uczestniczyły w dyskusji.

Na zakończenie klasa VII zaprezentowała krótkie przedstawienie - żartobliwą symulację rozprawy sądowej, za co została nagrodzona gromkimi brawami. Wszyscy uczestnicy zajęć stwierdzili, że były one bardzo ciekawe i potrzebne.

Autor: asp. Agnieszka Ciereszko



Ocena: 0/5 (0)

[Tweetnij](#)